

Currency/ USD / دولار
العملة أمريكي

Palestine Monetary Authority Payment Systems Department

سلطة النقد الفلسطينية
دائرة نظم المدفوعات

RTGS (BURAQ) Participants Total Transactions اجمالي عمليات الأعضاء في نظام التسويات الفورية براق

Month/ الشهر	InterBank Transfers عمليات تحويل داخلية						Concurrent - Banking Operations عمليات بنكية - مجاميع						Val. Per. Totals	Total Transfers(Excluding Extractions) باستثناء الحوالات الى خارج النظام اجمالي الحوالات		(Extractions) الى خارج النظام		In-coming (Injections) تغذية ارصدة	
	Bank to Bank Payments (MT202) حوالات بنكية		Personal Payments (MT103) حوالات شخصية		Clearing Settlement Operations حوالات تسوية مقاصة		National SWITCH Operations حوالات تسوية المفتاح الوطني		PEX CSD Settlement Operations حوالات تسوية البورصة		Other Operations عمليات أخرى			Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume
	Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume							
2010 Total	257,057,111	394	230,349,644	1,369	139,820,849	337	0	0	0	0	10,994,378	46	100.00%	638,221,981	2,146	378,930,000	134	404,149,000	117
2010 M. Avr.	128,528,555	197	115,174,822	685	69,910,424	169	0	0	0	0	5,497,189	23		319,110,991	1,073	189,465,000	67	202,074,500	59
2011 Total	1,196,443,663	2,378	1,612,474,459	27,374	962,711,424	2,127	0	0	0	0	30,792,665	998	100.00%	3,802,422,211	32,877	2,516,717,013	861	2,383,374,083	693
2011 M. Avr.	99,703,639	198	134,372,872	2,281	80,225,952	177	0	0	0	0	2,566,055	83		316,868,518	2,740	209,726,418	72	198,614,507	58
2012 Total	1,394,588,364	2,681	1,386,665,256	46,330	749,640,723	1,981	0	0	0	0	42,220,531	965	100.00%	3,573,114,874	51,957	1,413,895,315	798	1,566,285,000	686
2012 M. Avr.	116,215,697	223	115,555,438	3,861	62,470,060	165	0	0	0	0	3,518,378	80		297,759,573	4,330	117,824,610	67	130,523,750	57
2013 Total	1,267,223,848	2,706	1,336,252,182	44,699	932,693,861	2,051	0	0	39,412,009	562	64,609,160	981	100.00%	3,640,191,060	50,999	1,529,220,286	690	1,496,953,072	643
2013 M. Avr.	105,601,987	226	111,354,348	3,725	77,724,488	171	0	0	3,284,334	47	5,384,097	82		303,349,255	4,250	127,435,024	58	124,746,089	54
2014 Total	1,313,298,946	2,608	1,587,486,235	48,789	911,618,612	2,140	0	0	47,272,321	741	48,721,885	1,008	100.00%	3,908,397,999	55,286	1,577,676,456	626	1,532,830,000	590
2014 M. Avr.	109,441,579	217	132,290,520	4,066	75,968,218	178	0	0	3,939,360	62	4,060,157	84		325,699,833	4,607	131,473,038	52	127,735,833	49
2015 Total	1,600,230,220	2,845	1,568,352,006	52,668	821,461,589	2,050	34,664	212	38,541,352	717	45,708,440	960	100.00%	4,074,328,271	59,452	1,394,835,690	642	1,317,620,000	545
2015 M. Avr.	133,352,518	237	130,696,000	4,389	68,455,132	171	2,889	18	3,211,779	60	3,809,037	80		339,527,356	4,954	116,236,308	54	109,801,667	45
Jan-16	167,774,027	195	165,960,762	3,552	58,844,889	150	21,749	56	3,260,387	51	5,317,773	34	9.13%	401,179,586	4,038	171,300,729	55	142,450,000	43
Feb-16	81,843,016	138	113,424,267	3,687	55,342,163	155	23,766	69	5,900,165	61	1,585,095	76	5.87%	258,118,471	4,186	92,100,346	39	86,050,000	37
Mar-16	112,417,730	282	158,023,916	4,717	88,815,498	136	158,749	112	5,312,463	68	2,768,702	97	8.36%	367,497,058	5,412	138,100,659	63	147,500,000	47
Apr-16	109,687,135	247	182,711,765	4,081	61,176,392	139	121,878	123	1,818,568	60	7,984,988	98	8.27%	363,500,727	4,748	99,550,397	51	113,950,000	39
May-16	155,370,410	275	203,490,672	4,614	116,393,139	163	394,045	138	33,748,186	57	11,003,846	111	11.84%	520,400,298	5,358	187,300,504	78	173,650,000	46
Jun-16	102,848,160	248	163,149,463	5,125	70,545,524	148	592,052	155	5,541,212	76	4,021,878	91	7.89%	346,698,289	5,843	95,474,357	51	115,850,000	55
2016 Total	1,445,478,695	2,776	2,006,163,102	51,723	797,229,478	1,774	3,878,619	1,476	85,184,690	741	57,023,464	1,158	100.00%	4,394,958,048	59,648	1,510,380,270	612	1,476,900,000	524
2016 M. Avr.	120,456,558	231	167,180,259	4,310	66,435,790	148	323,218	123	7,098,724	62	4,751,955	97		366,246,504	4,971	125,865,022	51	123,075,000	44
Jan-17	141,281,640	219	489,778,860	4,594	81,480,477	153	463,868	164	1,509,926	69	8,683,225	58	29.67%	723,197,996	5,257	269,300,596	44	305,950,000	50
Feb-17	99,596,389	206	152,612,511	3,742	66,873,668	138	406,166	150	3,669,377	58	16,667,723	128	13.94%	339,825,833	4,422	105,350,489	47	118,100,000	34
Mar-17	280,118,179	368	166,420,828	4,825	77,756,127	142	447,479	154	7,290,052	52	9,349,843	55	22.21%	541,382,508	5,596	161,500,509	54	181,000,000	51
Apr-17	153,193,149	235	163,609,030	4,025	82,420,155	126	461,559	134	8,471,962	56	12,485,160	107	17.25%	420,641,015	4,683	128,000,775	49	159,400,000	47
May-17	156,168,918	255	168,096,500	5,034	76,166,189	154	445,981	156	6,032,701	55	5,864,990	106	16.93%	412,775,279	5,760	135,300,697	54	130,100,000	48
2017 Total	830,358,274	1,283	1,140,517,730	22,220	384,696,616	713	2,225,053	758	26,974,018	290	53,050,941	454	100.00%	2,437,822,632	25,718	799,453,066	248	894,550,000	230
2017 M. Avr.	166,071,655	257	228,103,546	4,444	76,939,323	143	445,011	152	5,394,804	58	10,610,188	91		487,564,526	5,144	159,890,613	50	178,910,000	46

Total Transfers(Excluding Extractions) باستثناء الحوالات الى خارج النظام اجمالي الحوالات

